
Решение 
Городской Думы города Сарова от 26.07.2023 № 54/7-гд 

«О внесении изменений в Положение о Молодёжной Палате при Городской 
Думе города Сарова» 

 
 
 

Руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров 
Нижегородской области, Городская Дума города Сарова 

 
решила: 

 
1. Внести в Положение о Молодёжной Палате при Городской Думе города 

Сарова, утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 06.07.2021 № 
66/7-гд (с изменениями внесенными решением Городской Думы города Сарова от 
28.10.2021 №90/7-гд) (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.8 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) в порядке самовыдвижения.». 
1.2. Подпункт 3 пункта 4.9 Положения изложить в следующей редакции: 
«3) документы, подтверждающие выдвижение кандидата, содержащие 

сведения, указанные в приложении № 2, а для кандидатов, выдвинутых в 
соответствии подпунктом 5 пункта 4.8 настоящего Положения, - подписные листы, 
удостоверенные кандидатом, содержащие не менее 5 подписей, по форме, 
установленной приложением № 4 к настоящему Положению. 

1.3. Абзац 7 пункта 4.9 Положения изложить в следующей редакции: 
«Кандидат вправе также представить в комиссию дополнительные материалы, 

подтверждающие активную общественную деятельность (копии грамот, 
благодарственных писем, сертификатов, дипломов, письма поддержки, 
рекомендательные письма и иные материалы), социальный проект, программу, 
проект правового акта, направленные на реализацию целей и задач Молодежной 
палаты.». 

1.4. Дополнить Положение приложением №4 (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель 

Городской Думы города Сарова Ульянов А.С. 
 
 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
Глава города Сарова        А. А. Сафонов 
  

consultantplus://offline/main?base=RLAW987;n=53299;fld=134;dst=100237


2 

 

Приложение  
к решению Городской Думы города 

Сарова 
от 26.07.2023 № 54/7-гд 
 

«Приложение № 4 
к Положению о Молодежной Палате 
при Городской Думе города Сарова 

 
ПОДПИСНОЙ ЛИСТ 

 
Выдвижение кандидата в члены Молодежной Палаты 

при Городской Думе города Сарова 
 

Мы,   нижеподписавшиеся,  поддерживаем  выдвижение  кандидата  в  члены 
Молодежной  Палаты  при  Городской Думе города Сарова гражданина 

________________________________________________________________________
__, 

(фамилия, имя, отчество) 
родившегося 

______________________________________________________________, 
(дата рождения) 
проживающего 

____________________________________________________________ 
(адрес места жительства) 

________________________________________________________________________
__, 

обучающегося/работающего 
_________________________________________________: 

                                                     место учебы/место работы (род занятий) 
 

N 
п/п 

Фамилия 
Имя 

Отчество 

Адрес места 
жительства 

Место 
учебы/место 

работы 

Подпись Дата внесения 
подписи 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

 
 

Подписной лист удостоверяю _________________     __________________________ 
                                                        (подпись кандидата)                  (Ф.И.О. кандидата) 

 
 


